
REGISTRO GENERALE N. 1516 del 26/10/2023 

 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1516 del 26/10/2023 

DETERMINAZIONE N. 404 DEL 26/10/2023 
PROPOSTA N. 1751 del 26/10/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione per interventi di pulizia zone verdi comunali in favore della ditta Massa Alessio 

CIG: Z293CEA7EA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti Locali n. 267/2000 il quale disciplina 

l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo 

dell’Organo Politico; 

VISTO l’art. 109 comma 2 che prevede, per i comuni privi di dirigenti, la facoltà di attribuire le funzioni di cui all’art. 

107 commi n. 2 e 3 ai responsabili dei servizi e degli uffici con provvedimento motivato del Sindaco; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 04.01.2023 di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del Settore 

3 - Lavori Pubblici - manutenzione del patrimonio pubblico; 

Premesso che:  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 12/05/2023, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2023-2025;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 22/05/2023, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni, 

con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025; 

PREMESSO che con determinazione RGN. 1483 del 19/10/2023 del settore Lavori pubblici – manutenzione, venivano 

affidati alla ditta MASSA Alessio con sede in Maruggio (TA) Loc. Masseria Piccinna P.IVA:03118370737 CF: 

MSSLSS91D23E882H gli interventi di pulizia e trinciatura di cespugli e rovi presenti in diverse aree del verde pubblico 

ed in particolare:  
- c/o Via Pichierri  

- c/o scarpata in Via Rosiello  

- c/o vasca di raccolta acque piovane in zona P.I.P per un importo complessivo di € 3.782,00 iva inclusa, assumendo 

l’impegno di spesa n.903 sul cap.976 art.0 del Bilancio c.e.. 
VISTA la fattura n. FPA 7/23 del 22/10/2023 di € 3.782,00 iva inclusa del 22%, acquisita agli atti di questo Ente al prot 

n.10675 del 23/10/2023 presentata dalla ditta MASSA Alessio con sede in Maruggio (TA) Loc. Masseria Piccinna 

P.IVA:03118370737 CF: MSSLSS91D23E882H con la quale chiede la liquidazione relativa al sopra citato servizio; 

CONSIDERATO che il servizio di che trattasi è stato effettuato dalla suddetta ditta, così come previsto da questa 

amministrazione; 

ACQUISITO agli atti di questo ente il DURC on-line INPS_37590735 del 18.09.2023 con scadenza validità 

16.01.2024 regolare INPS, INAIL della suddetta ditta;  

RITENUTO dover provvedere con la presente determinazione alla relativa liquidazione; 

VISTO il comma 629 della L. N. 190/2014 ed il comunicato del MEF n. 7 del 09.01.2015 relativo allo "split payment"; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.); 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO dover provvedere con la presente determinazione di che trattasi alla relativa liquidazione 

 

DETERMINA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1516 del 26/10/2023 

Di liquidare e pagare, la somma di € 3.782,00 iva del 22% compresa giusta fattura elettronica n. F/PA 7/23 del 

22.10.2023 in favore della ditta MASSA Alessio con sede in Maruggio (TA) Loc. Masseria Piccinna 

P.IVA:03118370737 CF:MSSLSS91D23E882H, così come di seguito riportato: 
 

Creditore 
N. Fattura 

Data Fattura Cap/art impegno Importo CIG/CUP 

MASSA ALESSIO 

P.IVA:03118370737 
FPA 7/23 22.10.2023 976/0 903/23 € 3.782,00 Z293CEA7EA 

 

Di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell'IVA ai sensi dello "split payment" in premessa indicato, 

nonchè di versare l'IVA del 22% pari ad € 682,00 ai sensi dell'art. 17-ter DPR n. 633/72; 

Di stabilire che il numero Codice Identificativo Gara ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 legge 

13 agosto 2010 n. 136 come modificata dal decreto legge 12.11.2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni, 

dalla legge 17.12.2010 n. 217, acquisito presso l’Autorità dei lavori Pubblici è il seguente CIG: Z293CEA7EA; 

Di autorizzare l’Ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento, dell’importo totale di € 3.782,00 

Iva compresa del 22%, di cui € 3.100,00 per imponibile in favore della ditta MASSA Alessio con sede in Maruggio 

(TA) Loc. Masseria Piccinna P.IVA:03118370737 CF:MSSLSS91D23E882H, predisponendo il pagamento mediante 

bonifico bancario come indicato sulla fattura, nonchè di versare l'IVA del 22% pari ad € 682,00 ai sensi dell'art. 17-ter 

DPR n. 633/72. 
Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000, Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali;  

Di dare atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla Legge n.136/2010, 

in materia di tracciabilità di flussi finanziari. 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comportando riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà sottoposto al controllo contabile da parte 

del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria;  

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del D Lgs 

33/2013. 

 

      DETERMINA 

 

Di adottare il provvedimento siccome innanzi proposto.  

Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

- va pubblicata all’albo pretorio “on line” di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Geom. Antonio Curri 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1751 del 26/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CURRI ANTONIO in data 26/10/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1751 del 26/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1516 del 26/10/2023 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 2130 1 903 MASSA ALESSIO 3.782,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. GRECO 

COSIMO il 26/10/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1989 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Geom. CURRI ANTONIO 

attesta che in data 27/10/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

1516 del 26/10/2023 con oggetto: 

Liquidazione per interventi di pulizia zone verdi comunali in favore della ditta Massa Alessio CIG: 

Z293CEA7EA 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Geom. CURRI ANTONIO il 27/10/2023.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


